令和６年度西川町教育委員会  第１回臨時会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和７年３月６日（木）  ９時３０分

       閉 会 令和７年３月６日（木） １０時０５分

開催場所  西川交流センターあいべ 会議室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

欠席者   ０名

 出席職員   ２名  まなぶ課長  安達晴美

    まなぶ課主幹 菊地純子

１．開 会   教育長より開会を宣言、９時３０分定例会を開会。

２．議 事   議長：教育長

議 長 議第 23号令和７年度西川町立小中学校教職員の人事異動内申について教育長より説

明

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

議 長 議第 24号西川町一般会計予算案（教育費）ついて説明を求める。

事務局 まなぶ課長が議案について朗読、説明。

委 員 小学校の雨漏り修繕はないのか。

事務局 小学校低学年棟の雨漏り修繕は令和 6 年度予算で実施、本日入札を行い業者が決定

した。雪の状況により３月末までに完了できない見込みだが、4月末くらいまでには

完了できるように進めていく。

委 員 GIGA端末は交換するということか。

事務局 令和 8年 2～3月に更新をしていく。

委 員 中学校で WIFIが使えない状況と聞いた。wifiが弱いのか、wifiの対象の規模が

小さいのか。体育館で打ち込んでいた時、つながらないと手を止めたり、タブレ

ットの調子が悪く使わない子どももいたりしている。

事務局 そういう声が上がってくれば当然対応するが、全然上がってこない。授業を見て

いてつながらないと感じたことはない。

事務局 個人レベルの問題か、学校の環境の問題か。情報をありがとうございます。

委 員 確認してもらうといい。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

３ 閉 会